

Centralizator

Nr. d/o	Denumirea bunurilor/serviciilor/lucrărilor solicitate	Pret fara TVA	Pret cu TVA	Suma totala fara TVA	Suma totala cu TVA
Minisistem de alimentare cu apă a satului Horodiște, raionul Dondușeni					
Ceneralizator					
1	Statia de pompare.Plan general	21 727.54	26 073.05	184 986.87	221 984.24
2	Statia de pompare.Tehnologia	73 303.67	87 964.40		
3	Statia de pompare.Elemente constructive	44 451.20	53 341.44		
4	Statia de pompare. Retele electrice	45 504.46	54 605.35		

Nume: **Gaina Cristina**

Funcția în cadrul firmei: **Inginer la lucrari de proiecte si deviz,**

Denumirea firmei și sigiliu: **SRL „Foremcons”** L.S.

Sistemul de alimentare cu apa a satului Horodiste, raionul Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1 Statia de pompare.Plan general

Valoarea de deviz 26 073,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,100	525,00 0,00	52,50 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,100	1 012,50 0,00	101,25 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	16,000	11,00 0,00	176,00 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,100	139,30 19,30	13,93 1,93
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				343,68 1,93
		2. Trotuar S=10m2				
5	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea	100 m3	0,060	1 374,83 161,50	82,49 9,69

1	2	3	4	5	6	7
		fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv				
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	3,000	797,40 48,20	2 392,19 144,59
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta f.40-70mm	m3	2,400	659,71 53,01	1 583,31 127,23
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta f.20-40mm	m3	0,800	659,71 53,01	527,77 42,41
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Borduri 1000x200x80 pentru trotuar	m	5,000	117,67 31,59	588,35 157,97
		Total Trotuar S=10m2 Inclusiv salariu				5 174,11 481,89
		3. Gard metalic L=14.0m H=1.80m				
10	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m (k=0.2)	buc	6,000	34,46 21,42	206,76 128,52
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B12.5	m3	0,600	1 629,18 206,17	977,51 123,70
12	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Panou gard EURO zincat, gata confectionat, include cornier 40x2mm 16,85kg)	kg	70,000	66,81 4,28	4 676,73 299,88
13	pret de piata	sistem de fixare zincat 40x40	buc	24,000	12,00 0,00	288,00 0,00
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilp gard.Teava patrata 60x60x2, include capac patrat 60x60-6buc)	kg	107,280	29,58 11,25	3 173,70 1 206,43

1	2	3	4	5	6	7
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilp portita.Teava patrata 60x60x2, include capac patrat 60x60-2buc)	kg	35,760	29,58 11,25	1 057,93 402,16
16	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,140	625,64 333,14	87,59 46,64
17	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	425,87 133,87	425,87 133,87
18	Pret de piata	Clempus	buc	2,000	75,00 0,00	150,00 0,00
19	Pret de piata	Miner	buc	2,000	75,00 0,00	150,00 0,00
		Total Gard metalic L=14.0m H=1.80m Inclusiv salariu				11 194,09 2 341,20

		Total	lei	16 711,88
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	678,00
		Cheltuieli de transport	4,00 %	512,02
		Total	100,00 +	17 901,90
		Cheltuieli de regie	14,50 %	2 595,78
		Total	100,00 +	20 497,68
		Beneficiu de deviz	6,00 %	1 229,86
		Total	100,00 +	21 727,54
		TVA	20,00 %	4 345,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		26 073,05 2 825,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sistemul de alimentare cu apa a
satului Horodiste, raionul
Donduseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1
Statia de pompare.Plan general**

Valoarea de deviz 26 073,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,070	53,55	110,85
2.	7129020012800	Pavator	h-om	2,200	53,55	117,81
3.	7137010011500	Electrician	h-om	0,096	53,55	5,14
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,871	53,55	46,64
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,431	53,55	76,63
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,100	53,55	112,45
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,177	53,55	1 455,33
8.	7422010060100	Timplar	h-om	2,420	53,55	129,59
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,139	53,55	489,39
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,251	53,55	281,19
		Total manopera				2 825,02

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,145	22,50	48,26
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	450,00	0,00
3.	14111222017527	Piatra sparta f.40-70mm	m3	2,760	450,00	1 242,00
4.	14111222017527 02	Piatra sparta f.20-40mm	m3	0,920	450,00	414,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,040	600,00	24,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,300	600,00	1 980,00
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,078	22,50	1,75
8.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,120	35,00	39,20
9.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,350	35,00	12,25
10.	2545154	cornier 40x2mm	kg	16,850	32,00	539,20
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	14,600	2,00	29,20
12.	26631021000001 25	Beton B12.5	m3	0,624	1 250,00	780,00
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,225	0,00	0,00
14.	26661228002852 2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni Borduri 1000x200x80	m	5,025	75,00	376,88
15.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	73,500	52,00	3 822,00
16.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,431	30,00	42,93
17.	27752763098861	Teava patrata 60x60x2	kg	143,040	17,00	2 431,68
18.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,480	55,00	26,40
19.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	250,00	250,00
20.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,785	45,00	35,32
21.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	7,00	42,00

22.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,214	3,50	4,25
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,091	10,00	0,91
24.	4100126202818	Apa	m3	0,620	10,00	6,20
25.	54545	sistem de fixare zincat 40x40	buc	24,000	12,00	288,00
26.	60	Capac patrat 60x60	buc	8,000	8,00	64,00
27.	656565	Clempus	buc	2,000	75,00	150,00
28.	656565343	Miner	buc	2,000	75,00	150,00
Total materiale de construcții						12 800,43

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,604	100,00	260,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,302	220,00	286,44
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,224	325,00	72,80
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,225	450,00	101,25
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,210	250,00	52,50
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,040	300,00	12,00
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,360	70,00	25,20
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,150	320,00	48,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,800	220,00	176,00
10.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,576	90,00	51,84
Total utilaje de construcții						1 086,43

Total	lei	16 711,88
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	678,00
Cheltuieli de transport	4,00 %	512,02
Total	100,00 +	17 901,90
Cheltuieli de regie	14,50 %	2 595,78
Total	100,00 +	20 497,68
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 229,86
Total	100,00 +	21 727,54
TVA	20,00 %	4 345,51

Total deviz:

26 073,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sistemul de alimentare cu apa a satului
Horodiste, raionul Donduseni****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			525,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	250,00	525,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			11,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	220,00	11,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			139,30 19,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	53,55	19,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	450,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
		2. Trotuar S=10m2				
5	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 374,83 161,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	53,55	161,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	325,00	1 213,33
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			797,40 48,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	53,55	48,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	600,00	660,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	220,00	46,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta f.40-70mm	m3			659,71 53,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	53,55	53,01
	14111222017527	Piatra sparta f.40-70mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	220,00	46,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta f.20-40mm	m3			659,71

1	2	3	4	5	6	7
						53,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	53,55	53,01
	141112220175270 2	Piatra sparta f.20-40mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	220,00	46,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Borduri 1000x200x80 pentru trotuar	m			117,67 31,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	53,55	8,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	53,55	23,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	600,00	4,80
	266612280028522	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni Borduri 1000x200x80	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		3. Gard metalic L=14.0m H=1.80m				
10	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m (k=0.2)	buc			34,46 21,42
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	53,55	0,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	53,55	20,56
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	55,00	4,40
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	90,00	8,64
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B12.5	m3			1 629,18 206,17
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	53,55	184,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	53,55	21,42
	266310210000012 5	Beton B12.5	m3	1,0250	1 250,00	1 300,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	70,00	42,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	320,00	80,00
12	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Panou gard EURO zincat, gata confectionat, include cornier 40x2mm 16,85kg)	kg			66,81 4,28
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	53,55	1,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,55	2,68
	2545154	cornier 40x2mm	kg	0,24072	32,00	7,70
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	52,00	54,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	45,00	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	3,50	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	35,00	0,17
13	pret de piata	sistem de fixare zincat 40x40	buc			12,00 0,00
	54545	sistem de fixare zincat 40x40	buc	1,0000	12,00	12,00
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilp gard.Teava patrata 60x60x2, include capac patrat 60x60-6buc)	kg			29,58 11,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	53,55	10,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,55	0,54
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	53,55	0,54
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	60	Capac patrat 60x60	buc	0,05593	8,00	0,45
	27752763098861	Teava patrata 60x60x2	kg	1,0000	17,00	17,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,50	0,34

1	2	3	4	5	6	7
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilp portita.Teava patrata 60x60x2, include capac patrat 60x60-2buc)	kg			29,58 11,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	53,55	10,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,55	0,54
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	53,55	0,54
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	60	Capac patrat 60x60	buc	0,05593	8,00	0,45
	27752763098861	Teava patrata 60x60x2	kg	1,0000	17,00	17,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,50	0,34
16	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			625,64 333,14
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	53,55	333,14
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	35,00	280,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	22,50	12,50
17	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			425,87 133,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,55	4,28
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	53,55	129,59
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	7,00	42,00
18	Pret de piata	Clempus	buc			75,00 0,00
	656565	Clempus	buc	1,0000	75,00	75,00
19	Pret de piata	Miner	buc			75,00 0,00
	656565343	Miner	buc	1,0000	75,00	75,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Sistemul de alimentare cu apa a satului Horodiste, raionul Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3 Statia de pompare.Tehnologia

Valoarea de deviz 87 964,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Grup de pompe DUO CMV24,80 dotat cu o pompa in lucru si una de rezerva, robineri, supape de sens, tronsoane de aspiratie, placa de baza, tablou de comanda si control Q=4.0m3/l H=25.0m N=0.8 kW	set	1,000	44 890,00 0,00	44 890,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			44 890,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			538,68
		Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu				45 428,68
		2. Montarea utilajului				
2	07-04-030-06	Montarea pompei submersibile, pompa submersibila.Grup de pompe DUO CMV24,80 dotat cu o pompa in lucru si una de rezerva, robineri, supape de sens, tronsoane de aspiratie, placa de baza, tablou de comanda si control Q=4.0m3/l H=25.0m N=0.8 kW	buc	1,000	11 409,20 5 783,40	11 409,20 5 783,40
		<i>Total</i>	lei			11 409,20
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 388,02

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	4,00 %			23,60
		Total	100,00 +			12 820,82
		Cheltuieli de regie	76,00 %			4 395,38
		Total	100,00 +			17 216,20
		Beneficiu de deviz	6,00 %			1 032,97
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				18 249,17 5 783,40
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Conducte si armaturi				
3	SA07F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de legatura la aparate, avind diametrul de 2" (Conducta din otel, D=50mm) (Norma cuprinde doar teava si manopera)	m	8,000	202,50 104,42	1 620,02 835,38
4	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Vana cu flansa D=1 1/2")	buc	2,000	944,65 29,45	1 889,31 58,91
5	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Flansa din otel D=1 1/2")	buc	2,000	192,66 47,66	385,32 95,32
6	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Reductie sin fonta cu flanse D=1 1/2" x50mm)	buc	2,000	940,81 47,66	1 881,62 95,32
7	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Flansa din otel D=50mm)	buc	4,000	224,16 47,66	896,64 190,64
8	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. (Trecere	buc	2,000	352,50 31,06	705,00 62,12

1	2	3	4	5	6	7
		Pe D=63mm-OL=50mm)				
		Total Conducte si armaturi Inclusiv salariu				7 377,91 1 337,69
		<i>Total</i>	lei			7 377,91
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			321,05
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			232,01
		<i>Total</i>	100,00 +			7 930,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			1 149,99
		<i>Total</i>	100,00 +			9 080,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			544,86
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				9 625,82 1 337,69

		Total	lei	73 303,67
		TVA	20,00 %	14 660,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		87 964,40 7 121,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sistemul de alimentare cu apa a
satului Horodiste, raionul
Donduseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3
Statia de pompare.Tehnologia**

Valoarea de deviz 87 964,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-3:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	108,000	53,55	5 783,40
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	15,600	53,55	835,38
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,380	53,55	502,31
Total manopera						7 121,09

Materiale:

1.	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,005	30 000,00	150,00
2.	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,001	35 000,00	35,00
3.	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,001	30 000,00	30,00
4.	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,000	50,00	150,00
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,000	45,00	225,00
6.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,020	15,00	30,30
7.	25231567138113 43	Trecere Pe D=63mm-OL=50mm	buc	2,060	312,08	642,88
8.	27221033060005	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 50mm	m	8,242	95,20	784,64
9.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	8,000	7,00	56,00
10.	28741173000001	Vana cu flansa D=1 1/2"	buc	2,080	880,00	1 830,40
11.	28752741101003 4	Reductie sin fonta cu flanse D=1 1/2" x50mm	buc	2,000	850,00	1 700,00
12.	28752744001001	Flansa din otel D=1 1/2"	buc	2,100	100,00	210,00
13.	28752744001004	Flansa din otel pentru sudura D50mm	buc	4,200	130,00	546,00
14.	5454545	Grup de pompe DUO CMV24,80 dotat cu o pompa in lucru si una de rezerva, robineri, supape de sens, tronsoane de aspiratie, placa de baza, tablou de comanda si control Q=4.0m3/l H=25.0m N=0.8 kW (sau analog)	set	1,000	44 890,00	44 890,00
Total materiale de construcții						51 280,22

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	22,890	220,00	5 035,80
2.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,400	100,00	240,00
Total utilaje de construcții						5 275,80

Total	lei	73 303,67
-------	-----	-----------

TVA	20,00 %	14 660,73
-----	---------	-----------

Total deviz: **87 964,40**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sistemul de alimentare cu apa a satului
Horodiste, raionul Donduseni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Grup de pompe DUO CMV24,80 dotat cu o pompa in lucru si una de rezerva, robineri, supape de sens, tronsoane de aspiratie, placa de baza, tablou de comanda si control Q=4.0m3/l H=25.0m N=0.8 kW	set			44 890,00 0,00
	5454545	Grup de pompe DUO CMV24,80 dotat cu o pompa in lucru si una de rezerva, robineri, supape de sens, tronsoane de aspiratie, placa de baza, tablou de comanda si control Q=4.0m3/l H=25.0m N=0.8 kW (sau analog)	set	1,0000	44 890,00	44 890,00
		2. Montarea utilajului				
2	07-04-030-06	Montarea pompei submersibile, pompa submersibila.Grup de pompe DUO CMV24,80 dotat cu o pompa in lucru si una de rezerva, robineri, supape de sens, tronsoane de aspiratie, placa de baza, tablou de comanda si control Q=4.0m3/l H=25.0m N=0.8 kW	buc			11 409,20 5 783,40
	1	Muncitor	h-om	108,0000	53,55	5 783,40
	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,0050	30 000,00	150,00
	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,0010	35 000,00	35,00
	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,0005	30 000,00	30,00
	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,0000	50,00	150,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,0000	45,00	225,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	22,8900	220,00	5 035,80
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Conducte si armaturi				
3	SA07F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de legatura la aparate, avind diametrul de 2" (Conducta din otel, D=50mm) (Norma cuprinde doar teava si manopera)	m			202,50 104,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	53,55	104,42
	27221033060005	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 50mm	m	1,0100	95,20	98,08
4	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Vana cu flansa D=1 1/2")	buc			944,65 29,45
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	53,55	29,45
	28741173000001	Vana cu flansa D=1 1/2"	buc	1,0000	880,00	915,20
5	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Flansa din otel D=1 1/2")	buc			192,66 47,66
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	53,55	47,66
	28752744001001	Flansa din otel D=1 1/2"	buc	1,0000	100,00	105,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	100,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
6	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Reductie sin fonta cu flanse D=1 1/2" x50mm)	buc			940,81 47,66
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	53,55	47,66
	287527411010034	Reductie sin fonta cu flanse D=1 1/2" x50mm	buc	1,0000	850,00	850,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	15,00	15,15
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	7,00	28,00
7	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Flansa din otel D=50mm)	buc			224,16 47,66
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	53,55	47,66
	28752744001004	Flansa din otel pentru sudura D50mm	buc	1,0000	130,00	136,50
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	100,00	40,00
8	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. (Trecere Pe D=63mm-OL=50mm)	buc			352,50 31,06
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	53,55	31,06
	252315671381134 3	Trecere Pe D=63mm-OL=50mm	buc	1,0300	312,08	321,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Sistemul de alimentare cu apa a satului Horodiste, raionul Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4 Statia de pompare.Elemente de constructie

Valoarea de deviz 53 341,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,750	922,20 0,00	691,65 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,730	110,32 110,32	411,48 411,48
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Ingramadirea si incarcarea pamintului ce trebuie evacuat)	100 m3	0,100	1 012,50 0,00	101,25 0,00
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	16,000	11,00 0,00	176,00 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,100	139,30 19,30	13,93 1,93
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat	100 m3	0,690	272,46	188,00

1	2	3	4	5	6	7
		provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm			0,00	0,00
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,690	867,14 472,33	598,33 325,91
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				2 180,64 739,32
		2. Statia de pompare				
8	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	2,900	1 489,46 473,38	4 319,43 1 372,81
9	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.Placi prefabricate pt. camine KII-20 (0,59 m3)	buc	1,000	4 665,00 0,00	4 665,00 0,00
10	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	3,000	2 995,00 0,00	8 985,00 0,00
11	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KIII1-20-1(0,51 m3)	buc	1,000	5 125,00 0,00	5 125,00 0,00
12	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de	buc	1,000	170,00 0,00	170,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		reazem KIQO-1(0,02 m3)				
13	AcE13A1	Capac cu rama din fonta	buc	1,000	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
14	AcE13A1	Scoabe Sc1(Scara pentru camine)	buc	9,000	115,00 0,00	1 035,00 0,00
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de conexiune MC1-8 buc)	kg	17,600	44,14 11,24	776,78 197,91
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de conexiune MC2-4 buc)	kg	7,200	44,14 11,25	317,79 80,98
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,020	854,50 345,50	17,09 6,91
18	IzF04F k=2	Strat hidroizolat executat pe suprafete verticale cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (Peretii exteriori)	m2	18,440	133,05 6,43	2 453,42 118,51
19	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	16,800	185,37 47,12	3 114,28 791,68
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,200	659,70 53,00	131,94 10,60
21	DE12B	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 2,5 cm	m2	1,900	134,33 16,06	255,22 30,52
22	RCsB30H	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la	buc	2,000	56,34 33,26	112,68 66,51

1	2	3	4	5	6	7
		500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 90 mm				
		Total Statia de pompare Inclusiv salariu				32 478,63 2 676,43

		Total	lei	34 659,27
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	819,78
		Cheltuieli de transport	4,00 %	1 145,48
		Total	100,00 +	36 624,53
		Cheltuieli de regie	14,50 %	5 310,56
		Total	100,00 +	41 935,09
		Beneficiu de deviz	6,00 %	2 516,11
		Total	100,00 +	44 451,20
		TVA	20,00 %	8 890,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		53 341,44 3 415,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sistemul de alimentare cu apa a
satului Horodiste, raionul
Donduseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-4
Statia de pompare.Elemente de constructie**

Valoarea de deviz 53 341,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-4:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,384	53,55	341,86
2.	7123011000200	Betonist	h-om	0,870	53,55	46,59
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,456	53,55	24,42
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,213	53,55	118,51
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	17,400	53,55	931,77
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,129	53,55	6,91
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,248	53,55	13,28
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,712	53,55	252,33
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,118	53,55	756,02
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,648	53,55	463,10
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,608	53,55	460,96
Total manopera						3 415,75

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,372	22,50	8,37
2.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,114	1 950,00	222,30
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,759	450,00	341,55
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,230	450,00	103,50
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,004	600,00	2,40
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,019	50,00	0,95
7.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,012	4 800,00	57,60
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,615	120,00	73,80
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	41,674	2,00	83,35
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,022	800,00	17,60
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,039	22,50	0,88
12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	62,696	30,00	1 880,88
13.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	20,160	115,00	2 318,40
14.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,156	30,00	4,68
15.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,078	40,00	3,12
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,011	50,00	0,55
17.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	12,539	25,00	313,47
18.	26611264330911	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	1,000	170,00	170,00
19.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KII/I-20 (0,59 m3)	buc	1,000	4 665,00	4 665,00

20.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЩП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,000	5 125,00	5 125,00
21.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КЩ-20-9 (0,59 m3)	buc	3,000	2 995,00	8 985,00
22.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,832	1 350,00	1 123,20
23.	2664102101126	Var	kg	0,431	5,00	2,15
24.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,252	1 050,00	264,60
25.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,248	30,00	7,44
26.	27752763098861	Elemente de conexiune MC1	kg	17,600	32,00	563,20
27.	27752763098861 e	Elemente de conexiune MC2	kg	7,200	32,00	230,40
28.	2811236305661	Scoabe Sc1 (Scara pentru camine)	buc	9,000	115,00	1 035,00
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,124	45,00	5,58
30.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,264	45,00	11,88
31.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,199	3,50	0,69
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,420	10,00	4,20
34.	4100126202818	Apa	m3	0,087	10,00	0,87
35.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,019	500,00	9,50
		Total materiale de construcții				28 637,11

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,084	100,00	8,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,042	220,00	9,24
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,037	35,00	1,29
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,762	450,00	792,90
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,752	250,00	188,00
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,040	300,00	12,00
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,600	60,00	36,00
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,169	38,00	272,42
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,479	80,00	38,32
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,872	220,00	1 071,84
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,800	220,00	176,00
		Total utilaje de construcții				2 606,41

Total	lei	34 659,27
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	819,78
Cheltuieli de transport	4,00 %	1 145,48
Total	100,00 +	36 624,53
Cheltuieli de regie	14,50 %	5 310,56
Total	100,00 +	41 935,09
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 516,11
Total	100,00 +	44 451,20
TVA	20,00 %	8 890,24

Total deviz:

53 341,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sistemul de alimentare cu apa a satului Investitor
Horodiste, raionul Donduseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			922,20 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,20
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			110,32 110,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	53,55	110,32
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Ingramadirea si incarcarea pamintului ce trebuie evacuat)	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			11,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	220,00	11,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			139,30 19,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	53,55	19,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	450,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			272,46 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	250,00	272,46
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			867,14 472,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	53,55	472,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	38,00	394,81
		2. Statia de pompare				
8	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 489,46 473,38
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,0000	53,55	321,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8400	53,55	152,08
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,2840	1 350,00	387,31
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	120,00	25,45
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0860	1 050,00	91,24

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2590	450,00	117,78
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0900	45,00	4,10
	2664102101126	Var	kg	0,1470	5,00	0,74
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	4 800,00	19,86
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6800	220,00	369,60
9	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.Placi prefabricate pt. camine KII/I-20 (0,59 m3)	buc			4 665,00 0,00
	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KII/I-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	4 665,00	4 665,00
10	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc			2 995,00 0,00
	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	1,0000	2 995,00	2 995,00
11	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KII/II1-20-1(0,51 m3)	buc			5 125,00 0,00
	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KII/II1-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	5 125,00	5 125,00
12	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KII/O-1(0,02 m3)	buc			170,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KII/O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	170,00	170,00
13	AcE13A1	Capac cu rama din fonta	buc			1 000,00 0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
14	AcE13A1	Scoabe Sc1(Scara pentru camine)	buc			115,00 0,00
	2811236305661	Scoabe Sc1 (Scara pentru camine)	buc	1,0000	115,00	115,00
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de conexiune MC1-8 buc)	kg			44,14 11,24
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	53,55	10,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,55	0,54
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	53,55	0,54
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	27752763098861	Elemente de conexiune MC1	kg	1,0000	32,00	32,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,50	0,34
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de conexiune MC2-4 buc)	kg			44,14 11,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	53,55	10,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,55	0,54
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	53,55	0,54
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	27752763098861e	Elemente de conexiune MC2	kg	1,0000	32,00	32,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,50	0,34
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			854,50 345,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	53,55	345,50
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	30,00	234,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	40,00	156,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	50,00	27,50
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	22,50	44,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	50,00	47,50
18	IzF04F k=2	Strat hidroizolat executat pe suprafete verticale cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (Peretii exteriori)	m2			133,05 6,43
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	53,55	6,43
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	30,00	102,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	25,00	17,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	800,00	0,95
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	2,00	4,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	35,00	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	80,00	2,08
19	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			185,37 47,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	53,55	26,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	53,55	20,35
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	115,00	138,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,25
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			659,70 53,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	53,55	53,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	220,00	46,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
21	DE12B	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 2,5 cm	m2			134,33 16,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2400	53,55	12,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	53,55	3,21
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0600	1 950,00	117,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	600,00	1,26
22	RCsB30H	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 90 mm	buc			56,34 33,26
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4350	53,55	23,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1860	53,55	9,96
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0095	500,00	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0333	10,00	0,34
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3000	60,00	18,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Sistemul de alimentare cu apa a satului Horodiste, raionul Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Statia de pompare.Retele electrice

Valoarea de deviz 54 605,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (Разработка грунта для траншеи)	m3	3,600	168,68 168,68	607,26 607,26
2	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)	m3	2,400	87,22 86,22	209,32 206,92
3	Pret de piata	Caramida	buc	80,000	4,50 0,00	360,00 0,00
4	Pret de piata	Nisip	m3	1,200	600,00 0,00	720,00 0,00
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Teava din polietilena d40mm)	1 km	0,006	42 121,67 7 121,67	252,73 42,73
6	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (CC 6M60/144/3-1buc)	t	0,060	58 776,33 1 559,17	3 526,58 93,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 675,89
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			228,11
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			180,76
		<i>Total</i>	100,00 +			6 084,76
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			882,29
		<i>Total</i>	100,00 +			6 967,05
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			418,02
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				7 385,07 950,46
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Post de transformare PT- 6079/F-4				
7	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc	1,000	136,03 60,51	136,03 60,51
8	08-03-524-4	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (Выключатель-разъед.с предохранителем ПБР)	buc	1,000	612,76 131,73	612,76 131,73
		Total Post de transformare PT- 6079/F-4 Inclusiv salariu				748,79 192,24
		2.2. Panouri de evidenta, dulapuri de distributie				
9	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou de metal BZUM-TF-03-1 63A-PE-1)	buc	1,000	1 085,69 124,24	1 085,69 124,24
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (в PE-1)	buc	2,000	61,76 59,98	123,51 119,95
11	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	22,61 18,21	22,61 18,21
12	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie	buc	1,000	1 085,69 124,24	1 085,69 124,24

1	2	3	4	5	6	7
		(dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou ЩРН-12з IP54-PD-1)				
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит PD-1)	buc	8,000	61,76 59,98	494,05 479,81
		Total Panouri de evidenta, dulapuri de distributie Inklusiv salariu				2 811,55 866,45
		2.3. Cabluri si conductori				
14	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (Кабеля в траншее)	100 m	0,440	1 767,00 733,64	777,48 322,80
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубах ПЭ)	100 m	0,060	1 383,50 664,00	83,01 39,84
16	Pret de piata	Cabluri АПВБ6Шп-1 2x16,0мм2	m	30,000	19,20 0,00	576,00 0,00
17	Pret de piata	Cabluri C2XY-F 3x4,0 мм2	m	5,000	33,90 0,00	169,50 0,00
18	Pret de piata	Cabluri C2XY-F 3x1,5 мм2	m	10,000	17,74 0,00	177,40 0,00
19	Pret de piata	Cabluri C2XY-F 1x6 мм2	m	5,000	23,08 0,00	115,40 0,00
20	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m	0,200	2 550,65 355,05	510,13 71,01
21	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,300	762,53 133,33	228,76 40,00
22	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,170	2 214,82 348,71	376,52 59,28
23	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,270	1 300,00 182,07	351,00 49,16
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в металлорукаве, коробе)	100 m	0,120	1 403,83 664,00	168,46 79,68

1	2	3	4	5	6	7
25	Pret de piata	Cabluri BBГнг (A) - LS 3x1,5мм2	m	10,000	23,25 0,00	232,50 0,00
26	Pret de piata	Cabluri BBГнг (A) - LS 3x6мм2	m	2,000	47,50 0,00	95,00 0,00
27	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Conductor ПуВ 1x6 мм-1 прокладка)	100 m	0,200	2 515,25 360,95	503,05 72,19
		Total Cabluri si conductori Inclusiv salariu				4 364,21 733,96
		2.4. Mansoane				
28	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 (Manson terminal ПКТп-1 16/25 pentru cablu 2x16 mm2)	buc	2,000	1 178,00 270,43	2 356,00 540,86
		Total Mansoane Inclusiv salariu				2 356,00 540,86
		2.5. Tevi				
29	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,090	9 278,44 1 858,22	835,06 167,24
30	Pret de piata	Furtun metalic flexibil cu izolare PVC d=16mm	m	3,000	10,54 0,00	31,62 0,00
31	Pret de piata	Furtun metalic flexibil cu izolare PVC d=20mm	m	3,000	13,29 0,00	39,87 0,00
32	Pret de piata	Furtun metalic flexibil cu izolare PVC d=25mm	m	3,000	18,90 0,00	56,70 0,00
		Total Tevi Inclusiv salariu				963,25 167,24
		2.6. Echipament de iluminat				
33	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Светильник для наруж.освещения)	buc	1,000	183,82 98,00	183,82 98,00
34	Pret de piata	Corp de iluminat 5100Lm/35W/220V/IP66	buc	1,000	2 760,00 0,00	2 760,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
35	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc	0,010	14 436,00 2 581,00	144,36 25,81
36	Pret de piata	Corp de iluminat HIII1301	buc	1,000	126,00 0,00	126,00 0,00
37	Pret de piata	Lampa LED 9 W/12V/806Lm	buc	1,000	178,00 0,00	178,00 0,00
		Total Echipament de iluminat Inclusiv salariu				3 392,18 123,81
		2.7. Articole electrice de instalare				
38	08-03-545-5	Cutie cu cleme, montata pe constructie pe perete sau coloana, pentru cabluri sau conductori, sectiune, pina la 10 mm2, cantitate cleme, pina la 4	buc	1,000	527,14 128,52	527,14 128,52
39	Pret de piata	Cutie cu cleme 176x126x74mm 5kk/1,5-10mm2/12 IP66 EKF	buc	1,000	202,00 0,00	202,00 0,00
40	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Установка на опоре выключателя ВА47-29-на опоре)	buc	1,000	424,05 83,54	424,05 83,54
41	Pret de piata	Cleme ЗНИ-1,5 mm2-pe pilon	buc	5,000	5,00 0,00	25,00 0,00
42	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Установка кронштейна WGS1/1,5/10 F160)	buc	1,000	1 981,46 182,61	1 981,46 182,61
		Total Articole electrice de instalare Inclusiv salariu				3 159,65 394,67
		2.8. Materiale auxiliare				
43	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (d=25mm)	100 m	0,150	4 797,00 953,20	719,55 142,98
44	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (Plat banda din otel	100 m	0,200	7 924,60 1 140,60	1 584,92 228,12

1	2	3	4	5	6	7
		40x4mm)				
45	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (Profil metalic 60x40x3mm-без стоимости проф. трубы)	100 m	0,050	3 879,20 1 140,60	193,96 57,03
46	Pret de piata	Profil metalic 60x40x3mm	m	5,000	76,00 0,00	380,00 0,00
47	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (Метал.короб)	100 m	0,030	4 937,00 1 574,33	148,11 47,23
48	Pret de piata	Cutie metalica cu sarcina 60x40x2.5mm	m	3,000	128,00 0,00	384,00 0,00
49	08-02-406-1	Constructii metalice	t	0,050	102 911,80 14 297,80	5 145,59 714,89
		Total Materiale auxiliare Inclusiv salariu				8 556,13 1 190,25
		<i>Total</i>	lei			26 351,76
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 010,28
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			703,48
		<i>Total</i>	100,00 +			28 065,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 199,20
		<i>Total</i>	100,00 +			31 264,72
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 875,88
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				33 140,60 4 209,48
		3. Valoare utilaj				
50	Pret de piata	Предохранитель ППН-33/25А	buc	1,000	44,00 0,00	44,00 0,00
51	Pret de piata	Предохранитель-выключатель-разъединитель ПВР-33	buc	1,000	161,67 0,00	161,67 0,00
52	Pret de piata	Шкаф учета ВЗУМ-TF-03-1 63А	buc	1,000	1 970,83 0,00	1 970,83 0,00
53	Pret de piata	Intrerupator de sarcina 2-poli ВН-32/2Р/40А	buc	1,000	50,00 0,00	50,00 0,00
54	Pret de piata	Contor electric 220В 5-40А АМС В1В-ОАISC	buc	1,000	590,40 0,00	590,40 0,00
55	Pret de	Intrerupator automat monopolar	buc	1,000	25,83	25,83

1	2	3	4	5	6	7
	piata	BA47-29/1P/20A (C)			0,00	0,00
56	Pret de piata	Panou IIP _H -123-1/IP54-PRO dimens.330x310x138mm	buc	1,000	595,83 0,00	595,83 0,00
57	Pret de piata	Separator de sarcina monopolar BH-32 IP 25, 10A	buc	2,000	25,34 0,00	50,68 0,00
58	Pret de piata	Intrerupator automat monopolar BA 47-29/1P/6, 16A/4.5 KA (C)	buc	2,000	25,84 0,00	51,68 0,00
59	Pret de piata	Automat diferential 2 poli 2P/B6A/30mA/4,5 kA	buc	2,000	276,25 0,00	552,50 0,00
60	Pret de piata	Taimer electronic T315	buc	1,000	453,33 0,00	453,33 0,00
61	Pret de piata	Transformator 220/12B-DR-15W- 12	buc	1,000	288,00 0,00	288,00 0,00
62	Pret de piata	Intrerupator automat monopolar BA47-29/1P/2A (B)	buc	1,000	85,00 0,00	85,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 919,75
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			59,04
		Total Valoare utilaj Inclusiv salariu				4 978,79

		Total	lei	45 504,46
		TVA	20,00 %	9 100,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		54 605,35 5 159,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sistemul de alimentare cu apa a
satului Horodiste, raionul
Donduseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Statia de pompare.Retele electrice**

Valoarea de deviz 54 605,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	81,153	53,55	4 345,76
2.	7137010011500	Electrician	h-om	4,908	53,55	262,83
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,296	53,55	551,35
Total manopera						5 159,94

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	30 000,00	0,00
2.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	45 000,00	0,00
3.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,001	30 000,00	30,00
4.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
5.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	25 000,00	0,00
6.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	35 000,00	0,00
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	30 000,00	30,00
8.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	50 000,00	0,00
9.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,014	30 000,00	420,00
10.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	30 000,00	30,00
11.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,058	30 000,00	1 740,00
12.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,057	30 000,00	1 710,00
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	45 000,00	0,00
14.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	30 000,00	30,00
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,163	45,00	97,34
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	45,00	0,22
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,589	45,00	71,51
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,622	50,00	631,10
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,050	520,00	26,00
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,622	45,00	568,00
21.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,026	30 000,00	780,00
22.	101937355	Otel fisie necalmat 40x4 mm fara pret	t	0,007	0,00	0,00
23.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,012	35,00	0,42
24.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,017	35,00	0,60
25.	1019852	Vopsea	kg	1,359	35,00	47,57
26.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,000	4 800,00	0,00

27.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,900	45,00	40,50
28.	110-9126	Placi metalice	buc	0,000	15,00	0,00
29.	201-90245555	Stilpi din otel CC 6M60/144/3	buc	1,000	3 226,67	3 226,67
30.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,036	55 000,00	1 980,00
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,240	10,00	2,40
32.	5009031	Scoabe	10 buc	2,625	20,00	52,50
33.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,062	500,00	31,00
34.	5009056	Capace de izolatatie	10 buc	0,160	50,00	8,00
35.	5009061	Fisa de izolatatie	buc	3,340	2,50	8,35
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,200	5,00	51,00
37.	5009070	Racordari	10 buc	0,090	25,00	2,25
38.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	3,450	105,00	362,25
39.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,009	2 500,00	22,50
40.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	3,350	100,00	335,00
41.	5009109	Cirlig	buc	1,020	25,00	25,50
42.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,010	450,00	4,50
43.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,010	200,00	2,00
44.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,020	55,00	1,10
45.	5009361	Clema de lustra	buc	1,020	36,00	36,72
46.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,102	125,00	12,75
47.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	50,00	0,15
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,011	500,00	5,50
49.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,010	600,00	6,00
50.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	30 000,00	30,00
51.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,090	65,00	5,85
52.	530-018299	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 40mm	m	6,000	35,00	210,00
53.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,020	45,00	0,90
54.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,105	105,00	11,03
55.	545454	Cabluri АПвБ6Шп-1 2x16,0мм2	m	30,000	19,20	576,00
56.	5454545454	кронштейн WGS1/1,5/10 F160	buc	1,000	1 571,80	1 571,80
57.	54545477	Cabluri C2XY-F 3x4,0 мм2	m	5,000	33,90	169,50
58.	5454547700	Cabluri C2XY-F 3x1,5 мм2	m	10,000	17,74	177,40
59.	545454770011	Cabluri C2XY-F 1x6 мм2	m	5,000	23,08	115,40
60.	5454547700112	Cabluri ВВГнг (А) - LS 3x1,5мм2	m	10,000	23,25	232,50
61.	5454547700113	Cabluri ВВГнг (А) - LS 3x6мм2	m	2,000	47,50	95,00
62.	545477777	Cleme ЗНН-1,5 mm2-pe pilon	buc	5,000	5,00	25,00
63.	54747474	Corp de iluminat 5100Lm/35W/220V/IP66	buc	1,000	2 760,00	2 760,00
64.	56545454	Cutie metalica cu capac 60x40x2.5mm	m	3,000	128,00	384,00
65.	566565	Caramida	buc	80,000	4,50	360,00
66.	656565	Nisip	m3	1,200	600,00	720,00
67.	6565656	Furtun metalic flexibil cu izolare PVC d=16mm	m	3,000	10,54	31,62
68.	65656561	Furtun metalic flexibil cu izolare PVC d=20mm	m	3,000	13,29	39,87
69.	656565612	Furtun metalic flexibil cu izolare PVC d=25mm	m	3,000	18,90	56,70
70.	74747474	Предохранитель ППН-33/25А	buc	1,000	44,00	44,00
71.	7474747444	Предохранитель-выключатель-разъединитель ПБР-33	buc	1,000	161,67	161,67
72.	74747474440	Шкаф учета ВZUM-TF-03-1 63А	buc	1,000	1 970,83	1 970,83
73.	747474744401	Intrerupator de sarcina 2-poli BH-32/2P/40A	buc	1,000	50,00	50,00
74.	7474747444012	Contor electric 220В 5-40А АМS В1В-ОАISC	buc	1,000	590,40	590,40
75.	74747474440121	Intrerupator automat monopolar BA47-29/1P/20A (C)	buc	1,000	25,83	25,83

76.	747474744401210	Panou ІІІРН-12з-1/ІР54-PRO dimens.330x310x138mm	buc	1,000	595,83	595,83
77.	7474747474	Separator de sarcina monopolar BH-32 IP 25, 10A	buc	2,000	25,34	50,68
78.	747474747413	Intrerupator automat monopolar BA 47- 29/1P/6, 16A/4.5 KA (C)	buc	2,000	25,84	51,68
79.	7474747474130	Taimer electronic ТЭ15	buc	1,000	453,33	453,33
80.	7474747474131	Automat diferential 2 poli 2P/B6A/30mA/4,5 kA	buc	2,000	276,25	552,50
81.	747475547474130	Transformator 220/12B-DR-15W-12	buc	1,000	288,00	288,00
82.	74747554777	Intrerupator automat monopolar BA47- 29/1P/2A (B)	buc	1,000	85,00	85,00
83.	878787	Lampa LED 9 W/12V/806Lm	buc	1,000	178,00	178,00
84.	8787878	Cutie cu cleme 176x126x74mm 5kk/1,5- 10mm2/12 IP66 EKF	buc	1,000	202,00	202,00
85.	87878788	Corp de iluminat НППІ1301	buc	1,000	126,00	126,00
86.	88711121212	Profil metalic 60x40x3mm	m	5,000	76,00	380,00
87.	95898998	Conductor ПyB 1x6 мм	m	20,000	18,90	378,00
88.	9659598	Manson terminal ПКТп-1 16/25 pentru cablu 2x16 mm2	buc	2,000	420,00	840,00
Total materiale de construcții						27 025,72

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,673	220,00	808,06
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,185	85,00	15,72
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,957	85,00	166,35
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,962	85,00	166,77
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,698	105,00	73,29
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	9,110	125,00	1 138,75
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,395	100,00	1 339,50
8.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,184	220,00	40,48
9.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,260	450,00	117,00
10.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,062	320,00	19,84
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,120	50,00	6,00
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,400	50,00	20,00
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,130	220,00	28,60
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,673	220,00	808,06
15.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,111	120,00	13,32
Total utilaje de construcții						4 761,74

Total	lei	45 504,46
TVA	20,00 %	9 100,89

Total deviz:

54 605,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sistemul de alimentare cu apa a satului
Horodiste, raionul Donduseni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (Разработка грунта для траншей)	m3			168,68 168,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	53,55	153,15
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	53,55	15,53
2	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)	m3			87,22 86,22
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	53,55	86,22
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
3	Pret de piata	Caramida	buc			4,50 0,00
	566565	Caramida	buc	1,0000	4,50	4,50
4	Pret de piata	Nisip	m3			600,00 0,00
	656565	Nisip	m3	1,0000	600,00	600,00
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Teava din polietilena d40mm)	1 km			42 121,67 7 121,67
	1	Muncitor	h-om	133,0000	53,55	7 121,67
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	30 000,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 800,00	0,00
	530-018299	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 40mm	m	1 000,0000	35,00	35 000,00
6	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (CC 6M60/144/3-1buc)	t			58 776,33 1 559,17
	1	Muncitor	h-om	29,1200	53,55	1 559,17
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	45 000,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	15,00	0,00
	201-90245555	Stilpi din otel CC 6M60/144/3	buc	16,6667	3 226,67	53 777,83
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	85,00	262,00
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	220,00	674,67
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	450,00	1 950,00
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	320,00	330,67
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	120,00	222,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Post de transformare PT-6079/F-4				
7	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc			136,03

1	2	3	4	5	6	7
						60,51
	1	Muncitor	h-om	1,1300	53,55	60,51
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	30 000,00	60,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	45,00	6,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	220,00	4,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	85,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	220,00	4,40
8	08-03-524-4	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (Выключатель-разъед.с предохранителем ПБР)	buc			612,76 131,73
	1	Muncitor	h-om	2,4600	53,55	131,73
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	45,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2700	45,00	12,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0100	520,00	5,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	45,00	54,90
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0010	35,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0440	35,00	1,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	55 000,00	165,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	5,00	20,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	105,00	105,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	105,00	2,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	220,00	1,76
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1300	220,00	28,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	220,00	1,76
		2.2. Panouri de evidenta, dulapuri de distributie				
9	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou de metal BZUM-TF-03-1 63A-PE-1)	buc			1 085,69 124,24
	1	Muncitor	h-om	2,3200	53,55	124,24
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	45,00	6,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	55 000,00	825,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	220,00	22,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	220,00	22,00
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (в PE-1)	buc			61,76 59,98
	1	Muncitor	h-om	1,1200	53,55	59,98
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
11	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit,	buc			22,61

1	2	3	4	5	6	7
		monofaza				18,21
	1	Muncitor	h-om	0,3400	53,55	18,21
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	45 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
12	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou ЦПН-12з IP54-PD-1)	buc			1 085,69
	1	Muncitor	h-om	2,3200	53,55	124,24
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	45,00	6,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	55 000,00	825,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	220,00	22,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	220,00	22,00
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит PD-1)	buc			61,76
	1	Muncitor	h-om	1,1200	53,55	59,98
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
		2.3. Cabluri si conductori				
14	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (Кабеля в траншее)	100 m			1 767,00
	1	Muncitor	h-om	13,7000	53,55	733,64
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	50 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	30 000,00	272,73
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	30 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	30 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	35,00	8,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2 500,00	22,73
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	125,00	5,11
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	4,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	220,00	86,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	85,00	273,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	85,00	273,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	220,00	86,00
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубах ПЭ)	100 m			1 383,50
	1	Muncitor	h-om	12,4000	53,55	664,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	50 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	30 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2 500,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	125,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	8,33
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	220,00	84,33
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	85,00	255,00

1	2	3	4	5	6	7
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	85,00	255,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	220,00	84,33
16	Pret de piata	Cabluri АПВБ6Шп-1 2x16,0мм2	m			19,20
						0,00
	545454	Cabluri АПВБ6Шп-1 2x16,0мм2	m	1,0000	19,20	19,20
17	Pret de piata	Cabluri C2XY-F 3x4,0 мм2	m			33,90
						0,00
	54545477	Cabluri C2XY-F 3x4,0 мм2	m	1,0000	33,90	33,90
18	Pret de piata	Cabluri C2XY-F 3x1,5 мм2	m			17,74
						0,00
	5454547700	Cabluri C2XY-F 3x1,5 мм2	m	1,0000	17,74	17,74
19	Pret de piata	Cabluri C2XY-F 1x6 мм2	m			23,08
						0,00
	545454770011	Cabluri C2XY-F 1x6 мм2	m	1,0000	23,08	23,08
20	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m			2 550,65
						355,05
	1	Muncitor	h-om	6,6300	53,55	355,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	220,00	1 097,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	220,00	1 097,80
21	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			762,53
						133,33
	1	Muncitor	h-om	2,4900	53,55	133,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	220,00	314,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	220,00	314,60
22	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 214,82
						348,71
	1	Muncitor	h-om	6,5100	53,55	348,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	220,00	933,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	220,00	933,06
23	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 300,00
						182,07
	1	Muncitor	h-om	3,4000	53,55	182,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	220,00	558,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	220,00	558,96
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в металлорукаве, коробе)	100 m			1 403,83
						664,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	53,55	664,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	50 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	30 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2 500,00	20,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	125,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	4,17
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	220,00	86,17
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	85,00	255,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	85,00	255,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	220,00	86,17
25	Pret de piata	Cabluri ВВГнг (А) - LS 3x1,5мм2	m			23,25

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	5454547700112	Cabluri BBГHГ (A) - LS 3x1,5mm2	m	1,0000	23,25	23,25
26	Pret de piata	Cabluri BBГHГ (A) - LS 3x6mm2	m			47,50
						0,00
	5454547700113	Cabluri BBГHГ (A) - LS 3x6mm2	m	1,0000	47,50	47,50
27	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Conductor ПУБ 1x6 мм-1 прокладка)	100 m			2 515,25
						360,95
	1	Muncitor	h-om	6,7400	53,55	360,95
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	45 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	500,00	155,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	50,00	40,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,50	30,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	200,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	95898998	Conductor ПУБ 1x6 мм	m	100,0000	18,90	1 890,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	105,00	16,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	220,00	4,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	220,00	4,40
		2.4. Mansoane				
28	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 (Manson terminal ПКТп-1 16/25 pentru cablu 2x16 mm2)	buc			1 178,00
						270,43
	1	Muncitor	h-om	5,0500	53,55	270,43
	9659598	Manson terminal ПКТп-1 16/25 pentru cablu 2x16 mm2	buc	1,0000	420,00	420,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	30 000,00	15,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	35 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	2 500,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	125,00	1,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	500,00	1,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	220,00	0,66
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	125,00	463,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	220,00	0,66
		2.5. Tevi				
29	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			9 278,44
						1 858,22
	1	Muncitor	h-om	34,7000	53,55	1 858,22
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	45 000,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	30 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	30 000,00	1 666,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	47,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	50,00	1 090,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	45,00	981,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	45,00	450,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	20,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	2,50	25,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	105,00	525,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	220,00	48,89
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	100,00	1 790,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	50,00	222,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	220,00	48,89
30	Pret de piata	Furtun metalic flexibil cu izolare PVC	m			10,54

1	2	3	4	5	6	7
		d=16mm				0,00
	6565656	Furtun metalic flexibil cu izolare PVC d=16mm	m	1,0000	10,54	10,54
31	Pret de piata	Furtun metalic flexibil cu izolare PVC d=20mm	m			13,29
						0,00
	65656561	Furtun metalic flexibil cu izolare PVC d=20mm	m	1,0000	13,29	13,29
32	Pret de piata	Furtun metalic flexibil cu izolare PVC d=25mm	m			18,90
						0,00
	656565612	Furtun metalic flexibil cu izolare PVC d=25mm	m	1,0000	18,90	18,90
		2.6. Echipament de iluminat				
33	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Светильник для наруж.освещения)	buc			183,82
						98,00
	1	Muncitor	h-om	1,8300	53,55	98,00
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	35,00	0,42
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	55,00	0,55
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0005	30 000,00	30,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	105,00	1,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	220,00	4,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	125,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	220,00	4,40
34	Pret de piata	Corp de iluminat 5100Lm/35W/220V/IP66	buc			2 760,00
						0,00
	54747474	Corp de iluminat 5100Lm/35W/220V/IP66	buc	1,0000	2 760,00	2 760,00
35	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc			14 436,00
						2 581,00
	1	Muncitor	h-om	48,2000	53,55	2 581,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	25 000,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	25,00	2 550,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	450,00	450,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0200	55,00	55,00
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	36,00	3 672,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	600,00	600,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	105,00	32,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	220,00	22,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	105,00	4 452,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	220,00	22,00
36	Pret de piata	Corp de iluminat HHHH1301	buc			126,00
						0,00
	87878788	Corp de iluminat HHHH1301	buc	1,0000	126,00	126,00
37	Pret de piata	Lampa LED 9 W/12V/806Lm	buc			178,00
						0,00
	878787	Lampa LED 9 W/12V/806Lm	buc	1,0000	178,00	178,00
		2.7. Articole electrice de instalare				
38	08-03-545-5	Cutie cu cleme, montata pe constructie pe perete sau coloana, pentru cabluri sau conductori, sectiune, pina la 10 mm ² , cantitate cleme, pina la 4	buc			527,14
						128,52
	1	Muncitor	h-om	2,4000	53,55	128,52
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	45,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4900	45,00	22,05
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	520,00	7,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	45,00	54,90
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	35,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	55 000,00	110,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	105,00	105,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0080	45,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	105,00	2,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	220,00	0,66
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	100,00	25,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	220,00	0,66
39	Pret de piata	Cutie cu cleme 176x126x74mm 5kk/1,5-10mm2/12 IP66 EKF	buc			202,00 0,00
	8787878	Cutie cu cleme 176x126x74mm 5kk/1,5-10mm2/12 IP66 EKF	buc	1,0000	202,00	202,00
40	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Установка на опоре выключателя BA47-29-на опоре)	buc			424,05 83,54
	1	Muncitor	h-om	1,5600	53,55	83,54
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	45,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	520,00	7,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	45,00	54,90
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	55 000,00	55,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	105,00	105,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	105,00	1,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
41	Pret de piata	Cleme ЗНИ-1,5 mm2-pe pilon	buc			5,00 0,00
	545477777	Cleme ЗНИ-1,5 mm2-pe pilon	buc	1,0000	5,00	5,00
42	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Установка кронштейна WGS1/1,5/10 F160)	buc			1 981,46 182,61
	1	Muncitor	h-om	3,4100	53,55	182,61
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	30 000,00	30,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	35,00	17,50
	5454545454	кронштейн WGS1/1,5/10 F160	buc	1,0000	1 571,80	1 571,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	220,00	4,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	125,00	166,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	220,00	4,40
		2.8. Materiale auxiliare				

1	2	3	4	5	6	7
43	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (d=25mm)	100 m			4 797,00 953,20
	1	Muncitor	h-om	17,8000	53,55	953,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	30 000,00	0,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	30 000,00	2 800,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0024	30 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,8000	45,00	81,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	220,00	121,73
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	100,00	719,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	220,00	121,73
44	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (Plat banda din otel 40x4mm)	100 m			7 924,60 1 140,60
	1	Muncitor	h-om	21,3000	53,55	1 140,60
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	30 000,00	150,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	45,00	58,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	50,00	410,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	45,00	369,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	30 000,00	3 900,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	35,00	80,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	220,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	100,00	336,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	220,00	55,00
45	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (Profil metalic 60x40x3mm-без стоимости проф. трубы)	100 m			3 879,20 1 140,60
	1	Muncitor	h-om	21,3000	53,55	1 140,60
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	30 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	45,00	58,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	50,00	410,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	45,00	369,00
	101937355	Otel fisie necalmat 40x4 mm fara pret	t	0,1300	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	35,00	80,60
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	220,00	57,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	100,00	336,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	220,00	57,20
46	Pret de piata	Profil metalic 60x40x3mm	m			76,00 0,00
	88711121212	Profil metalic 60x40x3mm	m	1,0000	76,00	76,00
47	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (Метал.короб)	100 m			4 937,00 1 574,33
	1	Muncitor	h-om	29,4000	53,55	1 574,33
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,00	307,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	50,00	625,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	520,00	208,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	45,00	562,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	220,00	242,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	105,00	959,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	100,00	216,67

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	220,00	242,00
48	Pret de piata	Cutie metalica cu capac 60x40x2.5mm	m			128,00
						0,00
	56545454	Cutie metalica cu capac 60x40x2.5mm	m	1,0000	128,00	128,00
49	08-02-406-1	Constructii metalice	t			102 911,80
						14 297,80
	1	Muncitor	h-om	267,0000	53,55	14 297,80
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	30 000,00	31 200,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	30 000,00	31 200,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	30 000,00	600,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	45,00	682,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	50,00	4 575,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	45,00	4 117,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	220,00	369,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	100,00	15 500,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	220,00	369,60
		3. Valoare utilaj				
50	Pret de piata	Предохранитель ППН-33/25А	buc			44,00
						0,00
	74747474	Предохранитель ППН-33/25А	buc	1,0000	44,00	44,00
51	Pret de piata	Предохранитель-выключатель-разъединитель ПВР-33	buc			161,67
						0,00
	7474747444	Предохранитель-выключатель-разъединитель ПВР-33	buc	1,0000	161,67	161,67
52	Pret de piata	Шкаф учета ВZUM-TF-03-1 63А	buc			1 970,83
						0,00
	74747474440	Шкаф учета ВZUM-TF-03-1 63А	buc	1,0000	1 970,83	1 970,83
53	Pret de piata	Intrerupator de sarcina 2-poli ВН-32/2Р/40А	buc			50,00
						0,00
	747474744401	Intrerupator de sarcina 2-poli ВН-32/2Р/40А	buc	1,0000	50,00	50,00
54	Pret de piata	Contor electric 220В 5-40А АМS В1В-ОАISC	buc			590,40
						0,00
	7474747444012	Contor electric 220В 5-40А АМS В1В-ОАISC	buc	1,0000	590,40	590,40
55	Pret de piata	Intrerupator automat monopolar ВА47-29/1Р/20А (С)	buc			25,83
						0,00
	74747474440121	Intrerupator automat monopolar ВА47-29/1Р/20А (С)	buc	1,0000	25,83	25,83
56	Pret de piata	Panou ЩРн-12з-1/ІР54-PRO dimensi.330x310x138mm	buc			595,83
						0,00
	747474744401210	Panou ЩРн-12з-1/ІР54-PRO dimensi.330x310x138mm	buc	1,0000	595,83	595,83
57	Pret de piata	Separator de sarcina monopolar ВН-32 ІР 25, 10А	buc			25,34
						0,00
	7474747474	Separator de sarcina monopolar ВН-32 ІР 25, 10А	buc	1,0000	25,34	25,34
58	Pret de piata	Intrerupator automat monopolar ВА 47-29/1Р/6, 16А/4.5 КА (С)	buc			25,84
						0,00
	747474747413	Intrerupator automat monopolar ВА 47-29/1Р/6, 16А/4.5 КА (С)	buc	1,0000	25,84	25,84
59	Pret de piata	Automat diferential 2 poli 2Р/В6А/30mA/4,5 kA	buc			276,25
						0,00
	7474747474131	Automat diferential 2 poli 2Р/В6А/30mA/4,5 kA	buc	1,0000	276,25	276,25
60	Pret de piata	Taimer electronic ТЭ15	buc			453,33

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	74747474130	Taimer electronic T915	buc	1,0000	453,33	453,33
61	Pret de piata	Transformator 220/12B-DR-15W-12	buc			288,00
						0,00
	7474755474130	Transformator 220/12B-DR-15W-12	buc	1,0000	288,00	288,00
62	Pret de piata	Intrerupator automat monopolar BA47-29/1P/2A (B)	buc			85,00
						0,00
	74747554777	Intrerupator automat monopolar BA47-29/1P/2A (B)	buc	1,0000	85,00	85,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.